
3
4
9

Artefakt měsíce
Carské Rusko v oblacích

Průzkumníci na cestě historií
Tři pohledy na spolupráci hledačů a archeologů

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy 
sběratel Ivo Tomáš

Sedm metrů
V tomto rozmezí byl roztroušen ojedinělý nález, 
který i tak zkušeného hledače, jakým je Luděk 
Schmidtmayer, přivedl do transu

-I / Střídáte detektory, nebo jste věrní 
jednomu či jedné značce?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

4 16 10
Tajemství Henleinova bičíku
Po stopách ojedinělé půdovky se vydal hledač Vašek

on Lokalita za tři stovky čili o závisti, 20 přátelství i jeho koncích
Na počátky detektoringu v Čechách 
v devadesátých letech vzpomíná v třetím ze série 
rozhovorů s Kasandrem legendární hledač Nek

26

28

36

39

40

Do Vltavy pro kus historie
Michala zlákal magnet fishing a hned napoprvé 
byl úspěšný

Smrt v Hanoi Hilton
Manuel F. van Eyck, veterán americké armády, pátral 
po svých spolubojovnících - nezvěstných amerických 
letcích ve Vietnamu a Laosu

Konzervátorské doupě
Náš seriál vám radí, jak pečovat o vaše nálezy.
Di1 VI. Olovo

Archeologické střípky
Unikátní nález úlomku venuše • První pes, který žil 
s lidmi jako přítel • Zahradník našel vzácný prsten

Horské kaňony řady C
Další di1 seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky

První fáze (1)
YHledačská povídka nejen pro hledače z pera 

Zdeňka Jarchovského

/3 Pošumavská poválečná perla
O Nález začínajícího hledače pomohl objasnit

přes půlstoletí starou událost


